
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 문화예술과

문화예술과 36,909,140 29,816,904 7,092,236

국 1,320,175 1,243,175 77,000

지 12,947,000 12,947,000 0

기 705,350 645,350 60,000

도 2,741,258 2,693,058 48,200

시 19,195,357 12,288,321 6,907,036

문화예술진흥(문화및관광/문화예술) 23,350,405 21,683,255 1,667,150

국 23,350 23,350 0

지 12,947,000 12,947,000 0

기 283,507 283,507 0

도 1,911,457 1,901,157 10,300

시 8,185,091 6,528,241 1,656,850

문화예술지원 3,023,141 2,884,341 138,800

국 23,350 23,350 0

기 283,507 283,507 0

도 246,843 236,543 10,300

시 2,469,441 2,340,941 128,500

문화예술단체 및 행사지원 370,430 306,430 64,000

307 민간이전 368,000 304,000 64,000

02 민간경상사업보조 164,000 90,000 74,000

○부용계 학술대회 및 부용계지 발간

40,000 0 40,000

○영주 의국과 이석간 경험방 학술대회

8,000 0 8,000

○영주 예술문화 아카데미(주민참여예산)

26,000 0 26,000

50,000,000원 * 1식 * 80/100

10,000,000원 * 1식 * 80/100

26,000,000원 * 1식

04 민간행사사업보조 178,800 188,800 △10,000

○문화예술단체 행사 지원 42,800 52,800 △10,000

― 2018 소백산신제 및 영주시 풍년농사 기원

제 0 10,000 △10,000경정 0원

(도)향교문화전승보전 31,400 22,200 9,200

도 4,380 4,380 0

시 27,020 17,820 9,200

307 민간이전 31,400 22,200 9,200

도 4,380 4,380 0

시 27,020 17,820 9,200

02 민간경상사업보조 31,400 22,200 9,200

○향교문화전승보전지원 31,400 22,200 9,200경정 31,400,000원

도 4,380 4,380 0

시 27,020 17,820 9,200

(도)경북선비아카데미운영 45,600 45,000 600

도 22,800 22,500 300

시 22,800 22,500 300

307 민간이전 45,600 45,000 600

도 22,800 22,500 300

시 22,800 22,500 300

- 1 -



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 45,600 45,000 600

○경북선비아카데미운영 45,600 45,000 600경정 45,600,000원

도 22,800 22,500 300

시 22,800 22,500 300

148아트스퀘어 운영 451,600 426,600 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

○148아트스퀘어 내 키즈카페 설치공사

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

무지개다리사업(국가직접지원) 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○무지개다리사업(국가직접지원)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

(도)소백산철쭉제 전통문화행사 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○소백산철쭉제 전통문화행사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

문화시설관리 20,327,264 18,798,914 1,528,350

지 12,947,000 12,947,000 0

도 1,664,614 1,664,614 0

시 5,715,650 4,187,300 1,528,350

한국문화테마파크조성 1,419,700 219,700 1,200,000

401 시설비및부대비 1,378,800 178,800 1,200,000

01 시설비 1,378,800 178,800 1,200,000

○한국문화테마파크 인근 토지매입

1,200,000 0 1,200,0001,200,000,000원 * 1식

무섬지리문화경관조성 411,850 83,500 328,350

201 일반운영비 30,850 2,500 28,350

01 사무관리비 8,350 2,500 5,850

○전기안전관리 대행 수수료 5,850 0 5,850650,000원 * 9월

02 공공운영비 22,500 0 22,500

○전기사용료 22,500 0 22,5002,500,000원 * 9월

206 재료비 300,000 0 300,000

01 재료비 300,000 0 300,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○유물구입 300,000 0 300,000300,000,000원 * 1식

문화재보전 및 전승(문화및관광/문화재) 13,345,258 7,920,505 5,424,753

국 1,296,825 1,219,825 77,000

기 421,843 361,843 60,000

도 829,801 791,901 37,900

시 10,796,789 5,546,936 5,249,853

유형문화재관리 13,266,258 7,851,505 5,414,753

국 1,296,825 1,219,825 77,000

기 421,843 361,843 60,000

도 803,801 775,901 27,900

시 10,743,789 5,493,936 5,249,853

문화재 보존 및 보수정비 2,915,168 1,903,168 1,012,000

207 연구개발비 370,000 70,000 300,000

01 연구용역비 370,000 70,000 300,000

○순흥 역사유적벨트 조성 기본계획 수립 용역

300,000 0 300,000300,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 2,122,000 1,410,000 712,000

01 시설비 2,121,100 1,409,100 712,000

○숭은전 보수 사업(특별조정교부금)

100,000 0 100,000

○금성대군신단 주변 부지매입

1,000,000 500,000 500,000

○문화재 주변 정비사업(부석사 등)

60,000 0 60,000

○풍기향교 대성전 내부수리

52,000 0 52,000

100,000,000원 * 1식

경정 1,000,000,000원

60,000,000원 * 1식

52,000,000원 * 1식

비지정문화재 보존 및 보수정비 300,000 200,000 100,000

402 민간자본이전 300,000 200,000 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 300,000 200,000 100,000

○비지정 문화재 보수사업(보조율 70%)

300,000 200,000 100,000경정 300,000,000원

(국)국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원 1,567,000 1,457,000 110,000

국 1,096,900 1,019,900 77,000

도 141,030 131,130 9,900

시 329,070 305,970 23,100

401 시설비및부대비 1,567,000 1,457,000 110,000

국 1,096,900 1,019,900 77,000

도 141,030 131,130 9,900

시 329,070 305,970 23,100

01 시설비 1,556,632 1,446,632 110,000

○영주 소수서원 전사청 보수

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

국 42,000 0 42,000

도 5,400 0 5,400

시 12,600 0 12,600
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부서: 문화예술과

정책: 문화재보전 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 유형문화재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○영주 순흥 벽화 고분 정밀지표 조사

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

국 35,000 0 35,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

(국)문화재 안전경비원 배치 및 활용 533,686 413,686 120,000

기 266,843 206,843 60,000

도 80,053 62,053 18,000

시 186,790 144,790 42,000

101 인건비 528,746 408,746 120,000

기 266,843 206,843 60,000

도 80,053 62,053 18,000

시 181,850 139,850 42,000

04 기간제근로자등보수 528,746 408,746 120,000

○감시인력(소수서원,부석사,성혈사,무섬마을)

528,746 408,746 120,000경정 528,746,000원

기 266,843 206,843 60,000

도 80,053 62,053 18,000

시 181,850 139,850 42,000

전통문화체험단지조성(수자원공사 부담) 6,272,753 2,200,000 4,072,753

401 시설비및부대비 2,569,081 2,194,000 375,081

01 시설비 2,569,081 2,194,000 375,081

○이산서원 이전복원(불용액재계상)

234,081 0 234,081

○잔디식재공사 141,000 0 141,000

234,080,470원 * 1식

141,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 3,697,672 0 3,697,672

01 민간자본사업보조(자체재원) 3,697,672 0 3,697,672

○전통문화체험단지 문화재 이전(장씨고택 외 9

동)(불용액재계상) 3,697,672 0 3,697,6723,697,671,100원 * 1식

무형문화재관리 79,000 69,000 10,000

도 26,000 16,000 10,000

시 53,000 53,000 0

(도)초군청민속행사지원 73,000 63,000 10,000

도 23,000 13,000 10,000

시 50,000 50,000 0

307 민간이전 73,000 63,000 10,000

도 23,000 13,000 10,000

시 50,000 50,000 0

04 민간행사사업보조 73,000 63,000 10,000

○순흥도호부민 대동제 행사(추경성립전 사용)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

재무활동(문화예술과)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 333 0 333

보전지출 333 0 333

보전지출 333 0 333
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부서: 문화예술과

정책: 재무활동(문화예술과)(일반공공행정/재정ㆍ금융)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 333 0 333

01 국고보조금반환금 333 0 333

○2015 333 0 333

― 김흠조부부묘출토유물 복식류 보수, 구김제

거 및 오염세척(이자) 333 0 333332,830원 * 1식
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